



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie lubelskim!



Zwiedzanie Zagrody Poleskiej, warsztaty rzeźbiarskie, piknik oświeceniowy, czy powitanie sitarzy – to tylko niektóre z licznych atrakcji przygotowanych na tegoroczne obchody Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie lubelskim.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

7 września br. zapraszamy do Biłgoraja, gdzie o godzinie 17.00 rozpocznie się niepowtarzalne widowisko plenerowe pt. „Powitanie sitarzy, co się nazywa...radosne”, nawiązujące do tradycji sitarskich miasta. Widowisko przybliży obrzęd mieszczkański z XIX wieku - powitania rzemieślników biłgorajskich - sitarzy, powracających z długotrwałej podróży, którzy każdej wiosny ze swoimi wyrobami wyruszali na handel do odległych krajów. Wydarzeniu towarzyszyć będzie Jarmark Sitarzy.

Tydzień później, 14 września br. zachęcamy do odwiedzenia miniskansenu Kołaczce Zagroda Poleska. W programie, oprócz zwiedzania skansenu, są także warsztaty rzeźbiarskie, pokaz obrzędowy ginących zawodów „Jak to z Inem było”, wystawa poplenerowa oraz projekcja filmów poświęconych artystom Polesia oraz obozom badawczym cmentarzy po obu stronach Bugu.



NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

20 września warto odwiedzić Puławę, gdzie odbędzie się piknik oświeceniowy – impreza nawiązująca do źródeł tożsamości Puław oraz epoki świetności miasta, która miała miejsce na przełomie XVIII i XIX w. za sprawą działalności Izabelli i Adama Czartoryskich. W programie pikniku m.in. widowisko historyczne „Szwedzi w Puławach”, spektakl poetycki, pokaz iluminacji czy zabawy animacyjne dla dzieci.

Lubelskie zaprasza na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl